

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 916 067,6
Capitalisation (MDT)	19 773,0
PER 2017(x)	11,9
PBV 2017 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 579,4	-0,3 %	1,6 %
Tunindex 20	2 404,6	-0,5 %	3,6 %



Devise		
Taux de change	2.475 €	2.328 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	137,161	-0,8 %
FCP Progrès	140,254	-0,8 %
Placement obligataire	106,046	1,2 %
SICAV BNA	96,162	-1,0 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	2,53	428 800	-0,8 %	22,8 %
HL	9,05	368 514	0,6 %	-2,3 %
ECYCL	33,90	354 172	-0,4 %	-17,0 %
TLNET	4,00	293 945	-0,2 %	12,0 %
MAG	25,81	264 621	-1,9 %	3,5 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOTEMAIL	1,32	461	5,6 %	-43,1 %
ICF	21,91	44	3,4 %	-1,8 %
CELLCOM	4,99	2 495	2,9 %	-25,2 %
One Tech Holding	9,25	43 181	2,8 %	8,8 %
UADH	3,58	2 134	2,6 %	-27,4 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
PLTU	37,00	370	-5,1 %	-7,9 %
AL	105,05	2 310	-4,5 %	-23,3 %
SIAME	2,11	13 536	-4,1 %	-12,1 %
BIAT	95,06	41 559	-3,0 %	5,9 %
SPDIT	8,30	2 241	-2,4 %	-6,2 %

Physionomie du marché

null

Analyse des valeurs

null

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 10/04/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,17 %	8 157,91									11,4	10,3			2,5 %	1,5
↓ AB	5	572,9	22,50	24,20	24,2	21,0	519	11 698	-0,9 %	-7,0 %	6,8	5,3	84,3	1,100	4,9 %	0,8
→ ATB	1	428,0	4,28	4,56	4,7	4,2	1 630	6 968	0,0 %	-6,1 %	6,5	5,6	66,3	0,230	5,4 %	0,7
→ BH	5	673,2	19,80	18,35	21,3	17,9	253	5 035	0,0 %	7,9 %	8,6	8,4	77,9	0,000	0,0 %	1,3
↓ BIAT	10	1 616,0	95,06	89,75	98,0	87,1	433	41 559	-3,0 %	5,9 %	9,0	8,5	180,0	4,500	4,2 %	1,7
↑ BNA	5	268,8	8,40	9,09	9,7	8,2	100	840	2,6 %	-7,6 %	2,1	2,0	127,8	0,000	0,0 %	0,4
↑ BT	1	1 481,4	8,23	7,84	8,3	7,8	16 925	139 547	0,2 %	5,0 %	14,9	13,6	99,4	0,300	3,6 %	1,9
→ BTE	20	72,0	16,00	15,50	16,5	15,4	0	0	0,0 %	3,2 %	36,0	28,8	2,0	0,000	0,0 %	0,6
↑ STB	5	587,3	3,78	3,90	4,3	3,6	1 225	4 594	0,3 %	-3,1 %	16,8	14,7	35,0	0,000	0,0 %	0,8
↓ TJARI	5	1 124,9	28,30	27,39	28,5	27,0	2 406	68 108	-0,4 %	3,3 %	11,2	10,7	100,0	1,500	5,3 %	2,1
→ UBCI	5	510,0	25,50	25,10	26,0	25,0	0	0	0,0 %	1,6 %	13,9	12,6	36,7	1,100	4,3 %	1,8
→ UIB	5	608,5	18,69	18,40	19,4	17,8	200	3 736	0,0 %	1,6 %	9,4	8,3	65,0	0,550	2,9 %	1,6
→ WIFAK	5	214,8	7,16	7,60	7,6	6,9	0	0	0,0 %	-5,8 %	25,3	21,5	8,5	0,000	0,0 %	1,2
Assurances	2,76 %	712,72									14,3	12,1			5,3 %	1,1
→ AST	5	150,5	37,62	36,00	37,6	37,6	0	0	0,0 %	4,5 %	11,8	11,6	12,8	2,000	5,3 %	1,3
→ SALIM	5	87,0	32,71	40,00	42,0	31,9	0	0	0,0 %	-18,2 %	11,6	10,2	7,5	1,000	3,1 %	1,7
→ STAR	10	309,2	134,00	120,00	143,0	116,5	0	0	0,0 %	11,7 %	19,8	15,5	15,6	2,700	6,9 %	0,9
↑ TRE	5	166,0	8,30	8,49	8,7	8,1	500	4 150	1,1 %	-2,2 %	7,7	7,2	21,6	0,500	6,0 %	0,8
Leasing	1,70 %	477,69									8,9	8,3			6,0 %	0,8
↓ ATL	1	73,5	2,94	3,01	3,0	2,9	322	947	-0,7 %	-2,3 %	10,8	9,4	6,8	0,220	7,5 %	0,9
↓ BL	1	59,4	1,98	1,76	2,1	0,0	1 410	2 800	-1,0 %	12,5 %	10,6	10,4	5,6	0,100	5,1 %	1,2
→ CIL	5	78,9	15,78	15,00	15,9	14,6	0	0	0,0 %	5,2 %	8,4	8,1	9,4	0,850	5,4 %	1,1
↑ HL	5	51,9	9,05	9,26	9,3	8,6	40 896	368 514	0,6 %	-2,3 %	7,9	6,9	6,5	0,410	4,5 %	0,9
→ ML	5	29,4	4,20	3,85	4,3	3,8	205	837	0,0 %	9,1 %	9,1	7,4	3,2	0,250	6,0 %	0,7
↓ TJL	10	42,1	19,80	19,70	21,3	19,1	55	1 091	-0,2 %	0,5 %	5,8	5,6	7,2	1,400	7,1 %	0,9
↓ TLS	5	142,5	15,83	18,36	19,2	15,5	10 738	170 139	-1,1 %	-13,8 %	8,7	8,4	16,4	1,000	6,3 %	0,4
Holding	8,60 %	1 708,83									17,4	17,3			5,2 %	2,3
→ PGH	1	1 431,0	7,95	6,88	8,0	6,4	3 243	25 782	0,0 %	15,6 %	17,9	17,9	80,0	0,230	2,9 %	2,0
↓ PLTU	5	37,0	37,00	40,17	39,0	37,0	10	370	-5,1 %	-7,9 %	17,4	16,8	2,1	2,000	5,4 %	2,4
↓ SPDIT	1	232,4	8,30	8,85	9,0	8,0	270	2 241	-2,4 %	-6,2 %	14,5	14,1	16,0	0,550	6,6 %	4,3
→ TINV	2	8,4	8,70	9,90	9,8	8,6	0	0	0,0 %	-12,1 %	8,8	8,8	1,0	0,500	5,7 %	1,3
Industriel																
Agro-alimentaire	16,91 %	3 369,49									15,9	15,5			1,5 %	3,4
→ CREAL	1	23,0	4,70	5,17	5,3	3,9	13 701	63 574	0,0 %	-9,1 %	15,3	14,4	1,5	0,085	1,9 %	1,6
↓ DH	10	892,2	16,25	15,52	17,4	15,5	400	6 500	-2,0 %	4,7 %	21,0	19,8	42,5	0,450	2,8 %	4,9
→ ELBEN	4	33,7	3,37	3,63	3,8	3,2	0	0	0,0 %	-7,2 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,5

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 10/04/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↓ LNDOR	1	42,9	8,85	9,65	10,0	8,0	2	18	-1,4 %	-8,3 %	28,6	21,4	1,5	0,100	1,1 %	8,0
↑ SFBT	1	2 352,0	19,60	19,00	20,8	19,0	3 887	76 235	0,3 %	3,2 %	13,8	13,4	170,4	0,650	3,3 %	2,7
↑ SOPAT	1	25,7	1,17	1,24	1,4	1,1	1	1	0,9 %	-5,6 %	N	51,3	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,67 %	424,96									20,3	19,4			2,3 %	3,1
↑ ADWYA	1	120,7	6,25	6,28	6,4	5,3	266	1 673	1,0 %	-0,5 %	17,2	15,9	7,0	0,250	3,8 %	2,8
➡ SIPHA	5	11,8	6,56	7,05	8,9	5,9	508	3 332	0,0 %	-7,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7
➡ UMED	1	292,5	10,00	10,00	10,4	9,7	500	5 000	0,0 %	0,0 %	21,5	20,9	13,6	0,310	3,1 %	3,4
Composante automobile	0,45 %	99,26									45,4	35,6			0,0 %	1,6
➡ ASSAD	1	72,0	6,00	6,04	7,0	5,8	0	0	0,0 %	-0,7 %	48,0	40,0	1,5	0,000	0,0 %	1,7
↓ GIF	1	17,3	1,64	1,75	1,8	1,5	1 106	1 781	-0,6 %	-6,3 %	34,6	17,3	0,5	0,000	0,0 %	1,2
➡ STIP	3	9,9	2,36	1,90	2,4	1,9	0	0	0,0 %	24,2 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,82 %	900,31									18,3	15,5			2,1 %	2,4
↓ CC	1	435,5	2,53	2,06	2,8	1,7	168 590	428 800	-0,8 %	22,8 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,7
↑ MPBS	2	19,6	3,19	3,35	3,5	3,0	753	2 327	1,0 %	-4,8 %	6,1	5,6	3,2	0,200	6,3 %	0,6
↓ SAM	1	22,1	5,25		5,4	5,2	775	4 077	-0,8 %	1,0 %	15,8	11,2	1,4	0,144	3,6 %	2,5
↓ SCB	1	126,9	2,88	3,51	3,6	2,4	225	649	-0,7 %	-18,0 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	1,0
➡ SMD	1	62,2	5,02		5,0	4,4	0	0	0,0 %	10,1 %	19,5	13,2	3,2	0,077	0,0 %	1,8
➡ SOMOC	1	54,9	1,35	1,45	1,5	1,3	1 866	2 496	0,0 %	-6,9 %	22,0	18,3	2,5	0,000	0,0 %	0,8
↑ SOTEM	1	34,6	1,32	2,32	1,8	1,2	355	461	5,6 %	-43,1 %	34,6	28,8	1,0	0,000	0,0 %	0,9
↑ TPR	1	144,5	2,89	2,83	3,1	2,8	6 701	19 300	0,4 %	2,1 %	14,4	14,2	10,0	0,200	6,9 %	1,4
Transformation de papier	3,10 %	706,93									19,4	18,3			3,6 %	3,2
↓ SAH	1	613,5	13,05	13,56	13,6	11,9	4 229	55 228	-0,4 %	3,2 %	20,5	19,2	30,0	0,285	2,2 %	3,3
➡ STPAP	1	93,4	3,90	4,11	4,1	3,7	3 519	13 724	0,0 %	-5,1 %	12,8	12,5	7,3	0,200	5,1 %	2,1
Chimique	1,17 %	276,67									18,4	33,0			2,8 %	2,0
↓ AL	25	148,5	105,05	136,90	138,6	98,4	21	2 310	-4,5 %	-23,3 %	24,7	23,9	6,0	5,000	4,8 %	2,8
➡ ALKIM	10	82,2	42,20	46,30	47,7	45,0	0	0	0,0 %	-8,8 %	164,3	54,8	0,5	0,000	0,0 %	1,5
↑ ICF	10	46,0	21,91	22,30	22,8	18,9	2	44	3,4 %	-1,8 %	30,7	23,0	1,5	0,800	3,7 %	0,6
Autres industries	4,41 %	978,03									22,7	20,6			3,2 %	3,0
↓ AMS	5	11,0	1,67	1,88	2,0	1,6	550	910	-0,6 %	-11,2 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	2,0
↓ ECYCL	1	274,6	33,90	40,85	41,9	32,8	10 418	354 172	-0,4 %	-17,0 %	19,9	18,3	13,8	1,400	4,1 %	5,9
↑ LSTR	5	11,4	4,64	3,13	4,9	2,6	15 102	69 363	0,6 %	48,2 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	25,0	6,47	6,90	7,1	6,4	362	2 302	0,0 %	-6,2 %	12,5	11,4	2,0	0,450	7,0 %	1,8
↑ OTH	1	495,8	9,25	8,50	10,0	8,6	4 794	43 181	2,8 %	8,8 %	27,5	24,8	18,0	0,225	2,5 %	1,9
➡ PLAST	1	25,2	2,57	3,10	3,1	2,5	1 066	2 739	0,0 %	-17,1 %	20,2	16,8	1,2	0,050	1,9 %	2,2
↓ SIAME	1	29,6	2,11	2,40	2,6	2,1	6 389	13 536	-4,1 %	-12,1 %	9,9	9,3	3,0	0,120	5,7 %	1,1
↑ SOTUV	1	105,5	4,50	3,76	4,7	3,7	6 387	28 614	0,7 %	19,7 %	14,1	13,5	7,5	0,210	4,7 %	2,0
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 10/04/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	60,53									0,0	0,0			0,0 %	5,8
↑ TAIR	1	60,5	0,57	0,61	0,6	0,5	421	237	1,8 %	-6,6 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,8
Distribution automobile																
	4,77 %	1 076,20									10,5	9,9			4,9 %	2,4
↓ ARTES	1	322,8	8,44	7,81	8,8	7,8	383	3 203	-0,6 %	8,1 %	9,2	8,5	35,0	0,570	6,8 %	1,8
→ CITY	1	195,1	14,45	15,51	16,5	14,1	0	0	0,0 %	-6,8 %	11,6	11,5	16,8	0,920	6,4 %	3,5
↓ NAKL	1	426,0	14,20	14,40	15,0	14,0	1 005	14 184	-0,6 %	-1,4 %	10,6	10,1	40,0	0,650	4,6 %	2,6
↑ UADH	1	132,3	3,58	4,93	4,9	3,5	615	2 134	2,6 %	-27,4 %	11,8	10,2	11,2	0,065	2,0 %	1,2
Pomotion Immobilière																
	0,36 %	91,14									9,1	9,6			5,1 %	0,5
↑ SIMPA	5	42,1	38,30	44,50	44,0	38,2	40	1 532	0,2 %	-13,9 %	10,5	10,0	4,0	1,500	3,9 %	0,4
↑ SITS	1	28,9	1,85	2,04	2,1	1,8	428	784	0,5 %	-9,3 %	9,0	11,5	3,2	0,100	5,4 %	0,7
↑ SOKNA	1	20,2	3,99	3,85	4,4	3,6	2	8	2,3 %	3,6 %	6,3	5,8	3,2	0,240	6,0 %	0,5
Technologie																
	0,23 %	55,56									11,1	10,6			2,5 %	2,0
↑ AETEC	1	1,9	0,84	0,90	0,9	0,8	1 764	1 433	2,4 %	-6,7 %	N	9,3	-0,5	0,000	0,0 %	1,6
↓ TLNET	1	44,1	4,00	3,57	4,1	3,2	73 263	293 945	-0,2 %	12,0 %	11,8	11,6	3,8	0,000	0,0 %	2,2
↑ XABYT	1	9,6	4,60	4,26	5,1	4,0	333	1 531	2,2 %	8,0 %	8,0	6,4	1,2	0,350	7,6 %	1,0
Autres services																
	0,30 %	91,86									8,2	8,0			3,3 %	1,0
↑ CELL	1	22,3	4,99	6,67	6,8	4,8	500	2 495	2,9 %	-25,2 %	7,0	5,9	3,2	0,210	4,2 %	1,2
↓ MGR	1	23,6	1,97	1,94	2,1	1,9	132 573	260 013	-0,5 %	1,6 %	9,5	10,7	2,5	0,100	5,1 %	1,1
→ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
→ STEQ	5	8,2	5,89	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-46,2 %	8,2	6,9	1,0	0,000	0,0 %	0,5
↑ STPIL	5	32,3	8,16	8,84	8,9	7,5	41	334	0,1 %	-7,7 %	8,1	7,7	4,0	0,600	7,4 %	0,8
Télécommunications																
	0,30 %	115,21									27,9	24,4			1,9 %	1,2
↓ SERVI	1	44,3	8,20	9,78	9,9	8,0	101	813	-1,1 %	-16,2 %	15,8	14,8	2,8	0,000	0,0 %	1,2
↑ SOTET	5	14,8	3,19	2,52	3,8	2,5	1 214	3 763	1,3 %	26,6 %	N	3,7	-5,0	0,000	0,0 %	1,5
→ TGH	1	56,2	0,52	0,54	0,6	0,5	7 325	3 736	0,0 %	-3,7 %	37,4	37,4	1,5	0,025	5,8 %	1,1
Distribution Produits de																
	1,50 %	469,67									38,5	36,1			3,1 %	1,9
↓ MAG	1	296,3	25,81	24,94	26,7	22,5	10 239	264 621	-1,9 %	3,5 %	N	N	-3,0	0,450	1,7 %	N
→ MNP	2	173,3	8,68	9,77	9,8	8,7	0	0	0,0 %	-11,2 %	38,5	36,1	4,5	0,400	4,6 %	1,9